
Ano VI o Pág 1  Araguari, 20 de agosto de 2025                                       Edição 837

Portaria nº 255 de 18 de agosto de 2025.

“Dispõe sobre Férias do servidor Júnio Eustáquio da 
Silva ocupante do cargo de Assessor de Gabinete – 
Relações Parlamentares Símbolo CCL 02, da Câma-
ra Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Munici-
pal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE:

Art.  1º  -  Nos termos do Estatuto 
dos Funcionários Públicos Municipais,  Lei  nº  1.639 
de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Jú-
nio Eustáquio da Silva Assessor de Gabinete – Rela-
ções Parlamentares Símbolo CCL 02 deste Legislati-
vo, quinze dias consecutivos de férias regulamenta-
res, referente ao período aquisitivo de 2024 a 2025.

Art.  2º  -  Revogadas  as  disposi-
ções em contrário, a presente Portaria entra em vi-
gor na data de sua publicação a ser realizada no e-
DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Mu-
nicipal, produzindo efeitos a partir da data de sua 
assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari, 
Estado de Minas Gerais, em 18 de agosto de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

______________________________________________________
Portaria nº 256 de 18 de agosto de 2025.

“Dispõe sobre Auxilio Funeral a servidora Sebastia-
na Goulart ocupante do cargo de Agente de Servi-
ços Gerais, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Munici-
pal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos art. 93, § úni-
co da Lei  Orgânica do Município,  concede a servi-
dora Sebastiana Goulart Agente de Serviços Gerais 
deste  Legislativo,  pagamento  do  benefício  Auxilio 
Funeral devido ao falecimento do seu esposo Edson 
Lopes da Silva ocorrido no dia 30 de julho de 2025 
conforme documento em anexo. 

Art.  2º  -  Revogadas  as  disposi-
ções em contrário, a presente Portaria entra em vi-
gor na data de sua publicação a ser realizada no e-

DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Mu-
nicipal, produzindo efeitos a partir da data de sua 
assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari, 
Estado de Minas Gerais, em 18 de agosto de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

______________________________________________________
Portaria nº. 257 de 20 de agosto de 2025.

“Dispõe sobre nomeação de Procurador-Geral Sím-
bolo CCD 00 da Câmara Municipal de Araguari e da 
outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de 
Araguari,  Estado de Minas Gerais,  no uso de suas 
atribuições legais e, de conformidade com art.  42, 
I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art.  1º  -  Exonerar,  das  funções  de 
“Procurador CCD 01”, da Câmara Municipal de Ara-
guari, constante da Lei Complementar nº 209 de 11 
de abril  de 2023, o servidor Hamilton Flavio de Li-
ma que havia  sido designado para exercê-las,  em 
comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art.  2º  -  Nomear  Hamilton  Flavio  de 
Lima para, em regime Estatutário, mediante a pro-
vimento em comissão, ocupar o cargo de Procura-
dor-Geral Símbolo CCD 00, da Câmara Municipal de 
Araguari (M G), constante da Lei Complementar nº 
237 de 18 de agosto de 2025.

Art. 3º - Revogadas as disposições em 
contrário, a presente Portaria entra em vigor na da-
ta de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – 
Diário  Oficial  Eletrônico  do  Legislativo  Municipal, 
produzindo efeitos a partir da data de sua assina-
tura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Esta-
do de Minas Gerais, em 20 de agosto de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO 
FINAL DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA.

CONCORRÊNCIA Nº 001/2025

A Comissão de Contratação, nomeado atra-
vés da Portaria nº GAB 014/2025 de 02 de abril 
de 2025, com base na Lei Federal 14.133/2021 e 
legislação complementar, torna público o resul-
tado do julgamento das propostas técnicas:

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  PROFISSIONAIS  DE 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA À CÂMARA MUNI-
CIPAL DE ARAGUARI, MINAS GERAIS, PELA FOR-
MA  INDIRETA,  ATRAVÉS  DO  PLANEJAMENTO, 
CRIAÇÃO,  PRODUÇÃO  E  VEICULAÇÃO  DE  CAM-
PANHAS  PRETENDIDAS  PELA  CÂMARA  MUNICI-
PAL  DE  ARAGUARI/MG,  PELO  PERÍODO  DE  12 
MESES, PODENDO SER PRORROGADO.

EMPRESA PONTUA

ÇÃO

ORDEM 

CLASSIFI

CAÇÃO

CLASSIFIC

AÇÃO
RAVELLO 

COMUNICAÇÃO 
LTDA

87,1 1ª
CLASSIFIC

ADA

ATIVE 
COMUNICAÇÃO 

ESTRATÉGICA LTDA
82,3 2ª

CLASSIFIC

ADA
AGÊNCIA 2013 
PROPAGANDA 

LTDA-ME
78,4 3ª

CLASSIFIC

ADA

Comunica ainda que, a não definição do inte-
resse na interposição de recurso por parte dos lici-
tantes,  a  Comissão de  Contratação  informou que 
aguardará o prazo final  para manifestação de re-
curso  para  posterior  agendamento  da  3°  sessão, 
de  abertura  das  Propostas  Financeiras  (envelope 
4), da qual será informada via e-mail sua data e ho-
rário.

Araguari-MG, 20 de agosto de 2025.

Comissão de Contratação 

Leonardo da Silva 
Nilton Braz Dutra de Resende Filho 

  Juliano Marques Lima

EXPEDIENTE:
Presidente: Rodrigo Costa Ferreira
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br 

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com 
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade: 
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/


cabecalho



	











 Pág  

 Ano VI o  



 Araguari, 20 de agosto de 2025  Edição 837



 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI  Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro  Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100  www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br  

 EXPEDIENTE:  Presidente: Rodrigo Costa Ferreira  Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima 

 Documento Eletrônico     Assinado digitalmente com certificação ICP-Brasil.  Para verificar a validade:   https://verificador.iti.gov.br/ 











 Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017 



Portaria nº 255 de 18 de agosto de 2025.







“Dispõe sobre Férias do servidor Júnio Eustáquio da Silva ocupante do cargo de Assessor de Gabinete – Relações Parlamentares Símbolo CCL 02, da Câmara Municipal de Araguari”.



				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:



				Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Júnio Eustáquio da Silva Assessor de Gabinete – Relações Parlamentares Símbolo CCL 02 deste Legislativo, quinze dias consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2024 a 2025.



				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.





				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 18 de agosto de 2025.





Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

______________________________________________________

Portaria nº 256 de 18 de agosto de 2025.





“Dispõe sobre Auxilio Funeral a servidora Sebastiana Goulart ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, da Câmara Municipal de Araguari”.



				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:



				Art. 1º - Nos termos art. 93, § único da Lei Orgânica do Município, concede a servidora Sebastiana Goulart Agente de Serviços Gerais deste Legislativo, pagamento do benefício Auxilio Funeral devido ao falecimento do seu esposo Edson Lopes da Silva ocorrido no dia 30 de julho de 2025 conforme documento em anexo. 





				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.





				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 18 de agosto de 2025.







Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

______________________________________________________

Portaria nº. 257 de 20 de agosto de 2025.







“Dispõe sobre nomeação de Procurador-Geral Símbolo CCD 00 da Câmara Municipal de Araguari e da outras providências”.





			O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:





			Art. 1º - Exonerar, das funções de “Procurador CCD 01”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 209 de 11 de abril de 2023, o servidor Hamilton Flavio de Lima que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação em vigor.





			Art. 2º - Nomear Hamilton Flavio de Lima para, em regime Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Procurador-Geral Símbolo CCD 00, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar nº 237 de 18 de agosto de 2025.





			Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.





			Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 20 de agosto de 2025.







Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO FINAL DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA.

CONCORRÊNCIA Nº 001/2025





	A Comissão de Contratação, nomeado através da Portaria nº GAB 014/2025 de 02 de abril de 2025, com base na Lei Federal 14.133/2021 e legislação complementar, torna público o resultado do julgamento das propostas técnicas:





	MODALIDADE: CONCORRÊNCIA



	OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA À CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI, MINAS GERAIS, PELA FORMA INDIRETA, ATRAVÉS DO PLANEJAMENTO, CRIAÇÃO, PRODUÇÃO E VEICULAÇÃO DE CAMPANHAS PRETENDIDAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG, PELO PERÍODO DE 12 MESES, PODENDO SER PRORROGADO.





		

EMPRESA

		

PONTUAÇÃO

		ORDEM CLASSIFICAÇÃO

		

CLASSIFICAÇÃO



		RAVELLO COMUNICAÇÃO LTDA

		87,1

		1ª

		CLASSIFICADA



		ATIVE COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA

		82,3

		2ª

		CLASSIFICADA



		AGÊNCIA 2013 PROPAGANDA LTDA-ME

		78,4

		3ª

		CLASSIFICADA







	Comunica ainda que, a não definição do interesse na interposição de recurso por parte dos licitantes, a Comissão de Contratação informou que aguardará o prazo final para manifestação de recurso para posterior agendamento da 3° sessão, de abertura das Propostas Financeiras (envelope 4), da qual será informada via e-mail sua data e horário.







	Araguari-MG, 20 de agosto de 2025.







Comissão de Contratação 



Leonardo da Silva 

Nilton Braz Dutra de Resende Filho 

 Juliano Marques Lima

OLM

EXPEDIENTE: Documento Eletrénico CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Presidente: Giulliano Sousa Rodrigues Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Consultor Juridico: Dr. Hamilton Flavio de Lima certificacio ICP-Brasil. Araguari, Minas Ger (34)3249-1100

Para verificar a validade www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br
https://verificador.iti.gov.br/

Assinado digitalmente com

Instituido pela Lei n2 5949, de 16 de outubro de 2017












vixiy Didrio Oficial Eletronico
% do Legislativo Municipal

ARAGUARI - MINAS GERAIS

"::'I..‘. __J-:_‘:':-'
e :_‘ ‘__.‘- o
e = = - -ﬁ'
7
@ A
- -
- s
___,:-;.a-" -,:-:__‘ TAMEM
L oy
o o









		2025-08-20T17:06:24-0300
	zelap




